



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ПАРЛАМЕНТЫ
УЫНАФФÆ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПАРЛАМЕНТА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Регламент Парламента
Республики Северная Осетия – Алания

Парламент Республики Северная Осетия – Алания **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Регламент Парламента Республики Северная Осетия – Алания следующие изменения:

1) часть 2 статьи 18 дополнить пунктами 6¹–6⁴ следующего содержания:

«6¹) заслушивают информацию о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти;

6²) рассматривают протесты, представления прокурора, экспертные заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Северная Осетия – Алания;

6³) рассматривают проекты федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации для представления отзывов, предложений и замечаний;

6⁴) рассматривают проекты федеральных законов, подготовленные для внесения в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации;»;

2) в части 5 статьи 20 слова «или двух постоянных комиссий Парламента, или одного комитета и одной постоянной комиссии» исключить;

3) в статье 24 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

4) в части 1 статьи 31 слова «и в части обеспечения своей деятельности имеет статус комитета Парламента» исключить;

5) в пункте 1 части 2 статьи 33 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

6) в части 1 статьи 35 слова «Центральной избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

7) в статье 36 слова «Центральной избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

8) часть 1 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«1. Председательствующий может взять слово вне очереди для поздравления, вручения наград, осуществления иных торжественных действий. Председательствующий вправе объявить минуту молчания. При этом вносить изменения в повестку дня заседания Парламента не требуется.»;

9) в части 2 статьи 55 слова «до 10 минут, для повторных выступлений в прениях – до 5 минут,» заменить словами «до 5 минут», дополнить предложением следующего содержания: «Повторное выступление в прениях в рамках рассмотрения одного вопроса повестки дня заседания Парламента не допускается.»;

10) в статье 117 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

11) в пункте 2 статьи 123 слова «Центральную избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

12) в части 3 статьи 130 слова «Центральную избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию»;

13) в пункте 6 статьи 166 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

14) в наименовании главы 36 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

15) в статье 215:

в части 1 слова «Законом Республики Северная Осетия – Алания «О Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Законом Республики Северная Осетия – Алания «Об Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания», слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии», слова «(далее – Центральная избирательная комиссия)» заменить словами «(далее – Избирательная комиссия)», слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в части 2 слова «Центральной избирательной комиссией предыдущего состава» заменить словами «Избирательной комиссией предыдущего состава», слова «Формирование Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Формирование Избирательной комиссии»;

в части 3 слова «о формировании Центральной избирательной комиссии» заменить словами «о формировании Избирательной комиссии», слова «полномочий Центральной избирательной комиссии» заменить словами «полномочий Избирательной комиссии»;

в части 4 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

16) в статье 216 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

17) в статье 217:

в части 1 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии», слова «Законом Республики Северная Осетия – Алания «О Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Законом Республики Северная Осетия – Алания «Об Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

в части 2 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в части 3 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в части 4 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии», слова «Законом Республики Северная Осетия – Алания «О Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Законом Республики Северная Осетия – Алания «Об Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

18) в части 4 статьи 278 слова «Центральную комиссию референдума» заменить словами «Комиссию референдума».

Председатель Парламента
Республики Северная Осетия – Алания



Г. Гускаев

г. Владикавказ
28 марта 2024 г.
№ 503/23-7